

Särskilt yttrande

## Utbildningsnämnden 2022-01-27

### Ärende 17 - Yttrande över remissen till Miljö- och klimatstrategi 2022 - 2030

# Omställning måste vara målet!

Det är mindre än åtta år kvar till den globala och nationella uppföljningen av FN:s 17 hållbarhetsmål i Agenda 2030. Parisavtalets överenskommelse om att begränsa den globala temperaturökningen till 1,5 °C hotas av att koldioxidnivåerna i atmosfären fortsätter att öka år efter år. Vår överkonsumtion, i den rika världen och bland de välbeställda befolkningslagren, hotar livsbetingelserna på jorden och därmed allas vår existens.

Hela det svenska samhället har ett omfattande arbete framför sig både internationellt, nationellt och på lokal nivå. Ett arbete vars övergripande mål måste vara omställning av samhället i en riktning som på systemnivå påverkar nuvarande produktionssätt, konsumtionssätt, livsstilar och beteenden och samtidigt ser till att rättvisa skapas mellan de som har och de som inte har.

Södertälje kommun är den myndighet som lokalt har det övergripande ansvaret för såväl effekter som konsekvenser av klimat- och miljökrisen. Vänsterpartiet anser därför att förslaget till Miljö- och klimatstrategi är för snäv då den begränsar sig till kommunkoncernens domäner. Södertälje kommuns ansvarstagande måste omfatta hela samhället inom kommunens hela geografiska område. Att t.ex. minska de omfattande utsläppen från transporterna genom Södertälje kräver samlade insatser.

Vänsterpartiet anser därför att det är nödvändigt att bredda arbetet och inkludera både offentliga myndigheter, näringslivet och civilsamhället i omställningsarbetet. Vi behöver skapa en "Lokal Grön Överenskommelse" eller "Lokal Klimat- och Miljöfärdplan" där alla parter är överens om att gå åt samma håll utifrån respektive förutsättningar. Miljö- och klimatstrategin måste därför slå fast att Södertälje kommun ska ta ledningen i ett arbete med sätta en agenda tillsammans med andra myndigheter, näringsliv och civilsamhälle. För att ta fram redskap för ett sådant gemensamt arbete har Vänsterpartiet i motioner till fullmäktige föreslagit utlysning av klimatnödläge, att kommunen inför en koldioxidbudget, ett klimatprotokoll mm.



Vänsterpartiet menar också att det är otydligt hur förslaget till Miljö -och Klimatstrategi förhåller sig till de andra klimat- och miljörelaterade dokument som kommunen styrs av. Den otydligheten och motsättningar mellan olika strategidokument bekräftas delvis av kommunrevisionens rapport i februari 2021 - "Granskning av kommunens hållbarhetsarbete och Agenda 2030". Där sades att målen var för många, brast i tydlighet och inte var samordnade. Särskilt kritiserades den sociala hållbarheten. I samhällsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse till remissvar saxar vi "Det är i dagsläget tyvärr svårt att se hur strategin i sin helhet kommer att bidra till att förbättra miljö- och klimatarbetet i Södertälje kommun. Det är flera delar som behöver förstärkas och förtydligas för att strategin ska kunna bli det viktiga verktyg som det behöver vara"

Ulf Eriksson (V)  
Ersättare i utbildningsnämnden

